



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA
OBRA: Recapeamento das Rua Juvenal Antunes de Nadrade e Rua Rubens das Graças Presotto

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	CPOS - 176 C/DESON.	unid.	Descrição	Qtde.	Vr. Unit.	Valor Total
1 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ						
1.1	5401030	m ²	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1,0 km	227,50	R\$ 15,46	R\$ 3.517,15
1.2	5401200	m ³	Base de macadame hidráulico	41,74	R\$ 185,75	R\$ 7.753,21
1.3	5401050	m ²	Compactação do subleito mínimo de 95% do PN	227,50	R\$ 11,78	R\$ 2.679,95
1.4	5401220	m ³	Base de bica corrida	41,74	R\$ 116,93	R\$ 4.880,66
1.5	0307070	m ²	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive acomodação do material	380,18	R\$ 5,53	R\$ 2.102,40
1.6	5401410	m ²	Varrição de pavimento para recapeamento	1517,77	R\$ 0,54	R\$ 819,60
1.7	5403240	m ²	Imprimação betuminosa impermeabilizante	227,50	R\$ 12,31	R\$ 2.800,53
1.8	5403230	m ²	Imprimação betuminosa ligante	1517,77	R\$ 5,29	R\$ 8.029,00
1.9	5403210	m ³	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	87,50	R\$ 842,95	R\$ 73.758,13
1.11	0208020	m ²	Placa de identificação para obra	6,00	R\$ 392,72	R\$ 2.356,32
TOTAL DO ITEM						108.696,93

VALOR TOTAL	R\$ 108.696,93
BDI 24,23%	R\$ 26.337,27
VALOR TOTAL + BDI 25%	R\$ 135.034,19

OBSERVAÇÕES SOBRE AS TABELAS UTILIZADAS :

CPOS - Boletim Referencial de Custos - Tabela de Serviços - Versão 176 COM DESONERAÇÃO - Vigência: 01/07/2019 L.S.: 96,38% - BDI = 0,00%

Célia Regina Alves da Silva
Autora do Projeto e Resp. Técnico
CREA: 5070082538/SP

São Luiz do Paraitinga, 04 de setembro de 2019.